PAGE

[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

«27» декабря 2010 года                                                                       № 141

г.Лянтор

О внесении изменений в решение

Совета поселения от 28.01.2010 № 81

«О денежном содержании муниципальных

служащих»

В целях упорядочивания оплаты труда, на основании статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьи 16 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 113 – оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре», Постановлением Правительства Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 24.12.2007 № 333–п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре» Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:

1. Внести в Положение о денежном содержании муниципальных служащих городского поселения Лянтор, утвержденное решением Совета депутатов городского поселения Лянтор от 28.01.2010 № 81 (с изменениями от 28.09.2010 № 114) (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 10.2 Положения изложить в следующей редакции:

«10.2. К праздничным датам в целях единовременного премирования относятся праздничные дни в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, праздничные даты со дня образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Сургутского муниципального района, городского поселения Лянтор, органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, органов местного самоуправления городского поселения Лянтор.».
1.2. Пункт 10.3 Положения изложить в следующей редакции:

«10.3. Единовременная премия к праздничной дате выплачивается муниципальным служащим на основании распоряжения (приказа) работодателя, при этом размер премии не может превышать месячного фонда оплаты труда муниципального служащего. Работникам, находящимся в отпуске по уходу за детьми в возрасте до трёх лет, единовременная премия к праздничным дням выплачивается в размере 5000 рублей.
Единовременное премирование к праздничным датам осуществляется работодателем в пределах утверждённых бюджетных ассигнований.».
1.3. В пункт 12.1 Положения слово: «двух» заменить словами: «трёх с половиной».

1.4. Во втором предложении пункта 12.3 Положения после слов: «любой из частей указанного отпуска» дополнить словами: «продолжительностью не менее 12 календарных дней».

1.5. Дополнить Положение пунктом 12.4 следующего содержания: «12.4. Право на единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска для вновь принятых муниципальных служащих возникает по истечении шести месяцев непрерывной работы в муниципальном образовании.».

1.6. Второе предложение пункта 13.2 изложить в следующей редакции: «Размер доплаты устанавливается по соглашению сторон трудового договора с учётом содержания и (или) объёма дополнительной работы и не может превышать 30% должностного оклада с учётом ежемесячного денежного поощрения временно отсутствующего работника.».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01 января 2011 года.

Глава городского поселения Лянтор

В.В. Алёшин

_1352268341.unknown